



EBUTRANS

Commissionnaire en Douane agréé

N° C.C. : 9815723 Y
Régime d'imposition : Réel Simplifié
Centre des Impôts de Treichville



FACTURE N° 23319R009 / N° 0000701

PO N° : Abidjan, le 09/01/2024

OT :

IMPORT D3

M.T.: MARITIME

DECLARATION N°: C28

DOSSIER N° : I23-1747

NBRE COLIS : 2

Marchandise : FILMEES NOIRE - VISS

S/S : MSC ANAHITA

BL / LTA : VME23M000515

DU : / /

DE : FRANCE

DOIT :

SOS BOULONNERIE

01 BP 1262 ABIDJAN 01

CC : 15289205

Attn :

DEBOURS DOUANES	MONTANT
Droit de Douanes	1 016 597
RST	53 604
PUA	10 724
PCS	42 884
PCC	26 806
TVA	1 157 379
TS	20 000
RPI	100 000
Agio Trésor	4 855
Gestion crédit	12 140
SOUS TOTAL	2 444 989
DEBOURS DIVERS	MONTANT
Frais de dossiers	10 590
Red Info	20 000
Acconage	340 756
Intervention douane	50 000
Vacation	30 000
Livraison	45 000
Assurances	10 315
SOUS TOTAL	506 661
INTERVENTIONS	MONTANT
Commission Transit	29 600
HAD FORFAIT	200 000
TVA sur intervention	41 328
SOUS TOTAL	270 928
TOTAL FACTURE	3 222 578
TOTAL REGLE	3 077 247
NET A PAYER	145 331

Visa du Client

EBURNEA TRANSIT et SERVICES
16 BP 37 ABIDJAN 16
EBUTRANS
Tél: 21 25 25 58 / Fax: 21 35 41 33



**Transit
Transport
Services**

N° MINUTE: TTMP24-00051

N° DOSSIER: T7023G01-00074

DATE: 04/01/2024

Compte: 41100514

Client: SOS BOULONNERIE C/C : 1528920S

Adresse : 01 BP 1262 ABIDJAN 01

Vol/Nav : MSC ANAHITA LTA/CNT: MEDUFN801131 OT:



OBJET: 2 FILMEES NOIRE-VISSERIE, 1749 Kg ET 0 M3

N DU CTR: MSMU7246420

REFERENCE: 11/T7023G01-00074-1

Groupeur: CENTRIMEX

DEBOURS		
Libellé	MONTANT HT	MONTANT TTC
HS DOUANE/DIVERS	55 000	55 000
Dont TVA	0	55 000

PRESTATIONS		
Libellé	MONTANT HT	MONTANT TTC
REDEVANCE C PORTUAIRE	40	47
ACCONAGE	65 000	76 700
TAXE MUNICIPALE	2 400	2 832
POSITIONNEMENT TC	33 000	38 940
RELEVAGE	16 000	18 880
FRAIS FIXES	30 420	35 896
MANUTENTION	26 364	31 110
TAXE SYDAM	7 800	9 204
CHARGEMENT	9 650	11 387
RED. SURETE ISPS	10 100	11 918
TC SERVICE CHARGE	14 224	16 784
TAXE DE PORT	18 000	21 240
EXPERTISE	5 000	5 900
COMMISSION S/DEBOURS TIERS (1.95%)	4 168	4 918
Dont TVA	43 590	242 166

297 166	340 756
---------	---------

TOTAL	340 756
-------	---------

Arrêtée la présente minute à la somme de:

TROIS CENT QUARANTE MILLE SEPT CENT CINQUANTE-SIX F.CFA

Soit un total en Euro de 519,48 EUROS (au taux de 1 Euro = 655,957 F CFA)

Minute éditée par S.O



Minute de Facture N° TTMP24-00051 du 04/01/2024 à 14:06:26

1/1

Transit Transport Service | C.A.D au capital 1 500 000 000 F.CFA | RCCM n° CI-ABJ-1994-B-178807 | CC n° 9413271 G

TEL | FAX +225 27 21 75 65 68 / +225 27 21 75 40 70 | +225 27 21 75 40 70 - info@tts-ci.com | http://www.tts-ci.com

Siège Social ZONE AEOROPORTUAIRE DERRIERE LE GSA | Adresse Postale: 15 BP 449 ABIDJAN 15

Comptes Bancaires S. I. B CI007 01030 046668100100 85 | BRIDGE BANK GRO CI131 01001 011004620003 77



DIRECTION GENERALE DES DOUANES
DE COTE D'IVOIRE

Edité le 04/01/2024

Circuit
VERT



A - BUREAU DE DESTINATION

CISMG

SUIVI DES MARCHANDISES EN

Référence Douane

C 28

04/01/2024

Manifest

CIAB1 2023 7098

Mise a la consommation directe

2 Exportateur
EMILE MAURIN SAS
60 RUE DU BOURBONNAIS
BP 9271,69264 LYON CEDEX
FRANCE

8 Destinataire 1528920S
SOS BOULONNERIE
01 BP 1262 ABIDJAN (VILLE) 01
TREICHVILLE -

14 Déclarant / Représentant 00284R
EBURNEA TRANSIT ET S. (EBUTRANS)
16 BP 37 ABIDJAN 16
TREICH-RUE 12 AV 18-IMM. ASSEKE-2E

18 Identité et nationalité du moyen de transport au
MSC ANAHITA LR

21 Identité et nationalité du moyen de transport à la frontière
MSC ANAHITA

25 Mode trsp. à 26 Mode 27 Lieu de chargement
1 frontière intérieur TGLFW LOME

29 Bureau d'entrée
CIAB1 ABIDJAN-PORT

30 Localisation des marchandises
P016

1 DECLARATION

IM

4

3

1

4 Liste

5 Article

14

6 Total des

2

7 Numéro de

2024

23/1747

9 Destinataire/Exportateur Réel

Pays

TG

11 Pays

Pro

12 Eléments de la valeur

Cty.

13 P.A.C

151,345

15 Pays d'exportation

France

15 Code p..

a FR

17 Code p.

a CI

16 Pays d'origine

PLUSIEURS

17 Pays de destination

Cote d'Ivoire

20 Conditions de livraison

FCA

22 Monnaie et montant total

EUR

7,940

23 Taux de

655.9570

24 Nature de la

transac.

28 Données financières et bancaires

SGCI

Cond. de

SOCIETE GENERALE COTE D'IVOIRE

2023000338IM112

04/12/202

31 Colis et
description
de la
marchandise

Marques et -No(s) conteneurs(s) - Nombre et nature

Marques VMC

de colis

Nbr. et 2

PK

Colis ("package")

-- Vis à bois autres que les tire-fond, en fonte, fer ou acier

32 Article

1

No

33 Code des marchandises

73181200

00

34 Code P.

a IT

b

35 Poids brut (kg)

19

36 Préfer

37 REGIME

4000

000

38 Poids net (kg)

17

ATD

40 Déclaration sommaire / Document précédent

11

41 Unités

QA 17.000

42 Prix article

80

Code

Code

45 Ajustement

0.0000

ATME

46 Valeur statistique

53,885

47 Calcul
des
Taxes

Type	Base Taxable	Taux	Montant	M
DD	53,885.000	20.000	10,777	1
RST	53,885.000	1.000	539	1
PUA	53,885.000	0.200	108	1
PCS	53,885.000	0.800	432	1
PCC	53,885.000	0.500	270	1
TVA	65,201.000	18.000	11,737	1
Total			23,863	1

48 Report de paiement

2400284R

49 Identification entrepôt | Délai

B - DONNEES

Moyen de paiement

COMPTE DE PAIEMENT

Numéro du

28

Date 04/01/2024

Numéro du reçu

Date

Garantie

0

Date

Total

120,000

Unité monétaire

Total

2,427,994

Unité monétaire

50 Principal obligé

No.

Signatur

VERIFICATEUR



Copie
SERVICE

51 Bureaux
de
transit
et
pays

Représenté par
Lieu et date

Code 53 Bureau de destination (et pays)

52 Garantie
non valable
pour

D CONTROLE PAR LE BUREAU DE DESTINATION

Tampon:

54 Lieu et date

Nom du déclarant/représentant

BLE DOUANE MELANIE

EBUTRANS

16 BP 37 ABIDJAN 16

Tel: 27 21 25 25 56

Signatur



Manifest		CIAB1 2023 7098	
Référence bureau		C 28	04/01/2024
7 Numéro de		2024	23/1747
31 Colis et description		32 Article 2 No	
Marques et No(s) - No(s) conteneur(s) - Nombre et nature		33 Code des marchandises 73259990 00	
Marques VMC		34 Code P. a CN b 26	
de colis		35 Poids brut (kg)	
Nbr et 0 PK		36 Préfer.	
Colis ("package")		37 REGIME 4000 000 23	
— Autres ouvrages moulés en fonte, fer ou acier, du n° 73.25		38 Poids net (kg)	
		ATD	
		40 Déclaration sommaire / Document précédent 11	
		41 Unités QA 23.000 117	
		Code	
		46 Valeur statistique 78,859	
44 Mentions Documents Produit Certificats et auto-			
No de		D.Val	
1,968+0+144+0-0		D.Qté	
D.J. 0007 0014 6603 2500 2501			
31 Colis et description		32 Article 3 No	
Marques et No(s) - No(s) conteneur(s) - Nombre et nature		33 Code des 73072300 00	
Marques VMC		34 Code P. a CN b 44	
de colis		35 Poids brut (kg)	
Nbr et 0 PK		36 Préfer.	
Colis ("package")		37 REGIME 4000 000 40	
— Accessoires de tuyauterie à souder bout à bout, en aciers inoxydables		38 Poids net (kg)	
		ATD	
		40 Déclaration sommaire / Document précédent 11	
		41 Unités QA 40.000 191	
		Code	
		46 Valeur statistique 128,908	
44 Mentions Documents Produit Certificats et auto-			
No de		D.Val	
3,280+0+340+0-0		D.Qté	
D.J. 0007 0014 6603 2500 2501			
31 Colis et description		32 Article 4 No	
Marques et No(s) - No(s) conteneur(s) - Nombre et nature		33 Code des 73181600 00	
Marques VMC		34 Code P. a CN b 77	
de colis		35 Poids brut (kg)	
Nbr et 0 PK		36 Préfer.	
Colis ("package")		37 REGIME 4000 000 69	
— Ecrous en fonte, fer ou acier		38 Poids net (kg)	
		ATD	
		40 Déclaration sommaire / Document précédent 11	
		41 Unités QA 69.000 334	
		Code	
		46 Valeur statistique 225,426	
44 Mentions Documents Produit Certificats			
No de		D.Val	
5,904+0+432+0-0		D.Qté	
D.J. 0007 0014 6603 2500 2501			
47 Calcul des taxes			
Type	Base taxable	Taux	Montant
DD	78,859.000	20.000	15,772
RST	78,859.000	1.000	789
PUA	78,859.000	0.200	158
PCS	78,859.000	0.800	631
PCC	78,859.000	0.500	395
TVA	95,420.000	18.000	17,176
Total 2		34,921	
Type	Base taxable	Taux	Montant
DD	128,908.000	20.000	25,782
RST	128,908.000	1.000	1,290
PUA	128,908.000	0.200	258
PCS	128,908.000	0.800	1,032
PCC	128,908.000	0.500	645
TVA	155,980.000	18.000	28,077
Total 3		57,084	
Type	Base taxable	Taux	Montant
DD	225,426.000	20.000	45,086
RST	225,426.000	1.000	2,255
PUA	225,426.000	0.200	451
PCS	225,426.000	0.800	1,804
PCC	225,426.000	0.500	1,128
TVA	272,767.000	18.000	49,099
Total 4		99,823	
Total de la page		191,828	



Manifest CIAB1 2023 7098
Référence bureau C 28 04/01/2024
7 Numéro de 2024 23/1747

IM 4
3 Formul. 4/6

A - BUREAU DE DESTINATION
CISMG
SUIVI DES MARCHANDISES EN

31 Colis et description	Marques et No(s) - No(s) conteneur(s) - Nombre et nature Marques VMC de colis Nbr et 0 PK Colis ("package") - Autres vis et boulons, même avec leurs écrous ou rondelles, en fonte, fer ou acier	32 Article 8	No	33 Code des marchandises 73181500	00	34 Code P. a VN b 1,146	35 Poids brut (kg) 1,146	36 Préfer. ATD
44 Mentions Documents Produit Certificats et auto-	No de 88,554+0+6,476+0-0 D.J. 0007 0014 6603 2500 2501	D.Val	D.Qté	40 Déclaration sommaire / Document précédent 11	41 Unités QA 1,031.000	4,985	Code	46 Valeur statistique 3,364,976
31 Colis et description	Marques et No(s) - No(s) conteneur(s) - Nombre et nature Marques VMC de colis Nbr et 0 PK Colis ("package") - Brides en aciers inoxydables	32 Article 9	No	33 Code des 73072100	00	34 Code P. a IN b 27	35 Poids brut (kg) 27	36 Préfer. ATD
44 Mentions Documents Produit Certificats et auto-	No de 1,968+0+144+0-0 D.J. 0007 0014 6603 2500 2501	D.Val	D.Qté	40 Déclaration sommaire / Document précédent 11	41 Unités QA 24.000	116	Code	46 Valeur statistique 78,203
31 Colis et description	Marques et No(s) - No(s) conteneur(s) - Nombre et nature Marques VMC de colis Nbr et 0 PK Colis ("package") - Accessoires de tuyauterie, moulés, en fonte (sauf non malléable), fer ou acier	32 Article 10	No	33 Code des 73071900	00	34 Code P. a CN b 151	35 Poids brut (kg) 151	36 Préfer. ATD
44 Mentions Documents Produit Certificats et auto-	No de 11,807+0+863+0-0 D.J. 0007 0014 6603 2500 2501	D.Val	D.Qté	40 Déclaration sommaire / Document précédent 11	41 Unités QA 136.000	658	Code	46 Valeur statistique 444,290

47 Calcul des taxes	Type	Base taxable	Taux	Montant	M	Type	Base taxable	Taux	Montant	M
	DD	3,364,976.000	20.000	672,996	1	DD	444,290.000	20.000	88,858	1
	RST	3,364,976.000	1.000	33,650	1	RST	444,290.000	1.000	4,443	1
	PUA	3,364,976.000	0.200	6,730	1	PUA	444,290.000	0.200	889	1
	PCS	3,364,976.000	0.800	26,920	1	PCS	444,290.000	0.800	3,555	1
	PCC	3,364,976.000	0.500	16,825	1	PCC	444,290.000	0.500	2,222	1
	TVA	4,071,622.000	18.000	732,892	1	TVA	537,591.000	18.000	96,767	1
Total 8 : 1,490,013						Total 10 : 196,734				
	Type	Base taxable	Taux	Montant	M	Type	Montant			
	DD	78,203.000	20.000	15,641	1	DD	777,495			
	RST	78,203.000	1.000	783	1	RST	38,876			
	PUA	78,203.000	0.200	157	1	PUA	7,776			
	PCS	78,203.000	0.800	626	1	PCS	31,101			
	PCC	78,203.000	0.500	392	1	PCC	19,439			
	TVA	94,627.000	18.000	17,033	1	TVA	846,692			
Total 9 : 34,632						Total de la page 1,721,379				



Manifest CIAB1 2023 7098

Référence bureau C 28 04/01/2024

7 Numéro de 2024 23/1747

31 Colis et description	Marques et No(s) - No(s) conteneur(s) - Nombre et nature Marques VMC de colis Nbr et 0 PK Colis ("package") - Joints, en caoutchouc vulcanisé non durci, autre qu'alvéolaire	32 Article 11 No	33 Code des marchandises 40169300 00	34 Code P. a FR b 7	35 Poids brut (kg) 7	36 Préfer. ATD
44 Mentions Documents Produit Certificats et auto-	No de D.Val D.Qté 656+0+48+0-0 D.J. 0007 0014 6603 2500 2501	40 Déclaration sommaire / Document précédent 11				
		41 Unités QA 6.000 33 Code				
		46 Valeur statistique 22,351				
31 Colis et description	Marques et No(s) - No(s) conteneur(s) - Nombre et nature Marques VMC de colis Nbr et 0 PK Colis ("package") - Autres articles de robinetterie et organes similaires, du n° 84.81	32 Article 12 No	33 Code des 84818000 00	34 Code P. a CN b 88	35 Poids brut (kg) 88	36 Préfer. ATD
44 Mentions Documents Produit Certificats et auto-	No de D.Val D.Qté 1,968+0+144+0-0 D.J. 0007 0014 6603 2500 2501	40 Déclaration sommaire / Document précédent 11				
		41 Unités QA 79.000 107 Code				
		46 Valeur statistique 72,299				
31 Colis et description	Marques et No(s) - No(s) conteneur(s) - Nombre et nature Marques VMC de colis Nbr et 0 PK Colis ("package") - Autres articles de robinetterie et organes similaires, du n° 84.81	32 Article 13 No	33 Code des 84818000 00	34 Code P. a CN b 5	35 Poids brut (kg) 5	36 Préfer. ATD
44 Mentions Documents Produit Certificats	No de D.Val D.Qté 7,871+0+576+0-0 D.J. 0007 0014 6603 2500 2501	40 Déclaration sommaire / Document précédent 11				
		41 Unités QA 4.000 446 Code				
		46 Valeur statistique 301,004				
47 Calcul des taxes	Type Base taxable Taux Montant M	Type Base taxable Taux Montant M				
	DD 22,351.000 10.000 2,236 1	DD 301,004.000 10.000 3,011 1				
	RST 22,351.000 1.000 224 1	RST 301,004.000 1.000 3,011 1				
	PUA 22,351.000 0.200 45 1	PUA 301,004.000 0.200 603 1				
	PCS 22,351.000 0.800 179 1	PCS 301,004.000 0.800 2,409 1				
	PCC 22,351.000 0.500 112 1	PCC 301,004.000 0.500 1,506 1				
	TVA 24,811.000 18.000 4,466 1	TVA 334,116.000 18.000 60,141 1				
Total 11 : 7,262		Total 13 : 97,771				
Type Base taxable Taux Montant M	Type Montant					
DD 72,299.000 10.000 7,230 1	DD 39,567					
RST 72,299.000 1.000 723 1	RST 3,958					
PUA 72,299.000 0.200 145 1	PUA 793					
PCS 72,299.000 0.800 579 1	PCS 3,167					
PCC 72,299.000 0.500 362 1	PCC 1,980					
TVA 80,252.000 18.000 14,446 1	TVA 79,053					
Total 12 : 23,485	Total de la page 128,518					

ERITREA



Manifest CIAB1 2023 7098
Référence bureau C 28 04/01/2024
7 Numéro de 2024 23/1747

3 Formul.
6 6

A - BUREAU DE DESTINATION
CISMG
SUIVI DES MARCHANDISES EN

31 Colis et description	Marques et No(s) - No(s) conteneur(s) - Nombre et nature, Marques VMC	32 Article 14	No	33 Code des marchandises 73181500	00		
	de colis			34 Code P. a CN b	35 Poids brut (kg) 5	36 Préfer.	
	Nbr et 0 PK			37 REGIME 4000 000	38 Poids net (kg) 4	ATD	
	Colis ("package") -- Autres vis et boulons, même avec leurs écrous ou rondelles, en fonte, fer ou acier						
	40 Déclaration sommaire / Document précédent 11						

44 Mentions Documents Produit Certificats et auto-	No de	D.Val	D.Qté	41 Unités QA 4.000	207	Code	
	3,936+0+186+0-0			46 Valeur statistique 139,905			
	D.J. 0007 0014 6603 2500 2501						

31 Colis et description	Marques et No(s) - No(s) conteneur(s) - Nombre et nature, Marques	32 Article	No	33 Code des			
	de colis			34 Code P. a b	35 Poids brut (kg)	36 Préfer.	
	Nbr et			37 REGIME	38 Poids net (kg)	ATD	
	40 Déclaration sommaire / Document précédent						
	41 Unités						

44 Mentions Documents Produit Certificats et auto-	No de	D.Val	D.Qté	Code			
	D.J.			46 Valeur statistique			

31 Colis et description	Marques et No(s) - No(s) conteneur(s) - Nombre et nature, Marques	32 Article	No	33 Code des			
	de colis			34 Code P. a b	35 Poids brut (kg)	36 Préfer.	
	Nbr et			37 REGIME	38 Poids net (kg)	ATD	
	40 Déclaration sommaire / Document précédent						
	41 Unités						

44 Mentions Documents Produit Certificats	No de	D.Val	D.Qté	Code			
	D.J.			46 Valeur statistique			

47 Calcul des taxes	Type	Base taxable	Taux	Montant	M	Type	Base taxable	Taux	Montant	M
	DD	139,905.000	20.000	27,981	1					
	RST	139,905.000	1.000	1,400	1					
	PUA	139,905.000	0.200	280	1					
	PCS	139,905.000	0.800	1,120	1					
	PCC	139,905.000	0.500	700	1					
	TVA	169,286.000	18.000	30,472	1					
	Total 14 :					61,953	Total :			
Type	Base taxable	Taux	Montant	M	Type	Montant				
						DD	1,016,597			
						RST	53,604			
						PUA	10,724			
						PCS	42,884			
						PCC	26,806			
						TVA	1,157,379			
Total :						Total de la page 2,307,994				

EBUTRANS



Sydam world

Bureau					
CISMG SUIVI DES MARCHANDISE		Identification de la déclaration			
Modèle	N°. d'enregistrement	Référence du déclarant	N°. de liquidation	Nbr. d'articles	
IM 4	2024 C 28	2024 23/1747	2024 L 28	/	04/01/2024 14
Déclarant		Entreprise			
00284R		1528920S			
EBURNEA TRANSIT ET S. (EBUTRANS)		SOS BOULONNERIE			
16 BP 37 ABIDJAN 16		01 BP 1262 ABIDJAN (VILLE) 01			
TREICH-RUE 12 AV 18-IMM. ASSEKE-2E		TREICHVILLE -			

[illegible]